
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;
VISTO lo Statuto Comunale, ed in particolare gli artt. 8, 68 e 75;
VISTO l’Albo Comunale delle Società Sportive relativo all’annualità 2018;
VISTA la L.R. 17/99;
VISTA la L.R. 2/2016;
VISTA la Legge 7.08.1990, n.241;
PREMESSO CHE:

Con deliberazione C.C. n. 4 del 29.03.2018 si è proceduto
all’“APPROVAZIONE DUP SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.) e

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 21:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  185   del  28-12-18

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DELLE SOCIETA'
SPORTIVE - ANNUALITA' 2018. APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO.



APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E SUOI
ALLEGATI” (Art. 174 T.U.E.L.);

nel sopraccitato bilancio sono state stanziate risorse pari a € 8.000,00, sul
capitolo 6334.1 “Contributi per iniziative ricreative e sportive” – Missione 6 –
Programma 1 – Titolo 1, per i contributi a sostegno della pratica sportiva a
favore delle ASD presenti nel territorio comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C.C. n. 22 del
29.03.1993 e modificato con deliberazione C.C. n. 38 del 07.06.2002, e in particolare il
capo VII (Attività sportive e ricreative del tempo libero) – art. 20 che al comma 3
stabilisce i seguenti elementi valutativi per l’attribuzione dei contributi in argomento:

Residenza nel territorio comunale;A.
Condizione e/o rilevanza sociale ed economica;B.
Valorizzazione della realtà locale;C.
Rilevanza tradizionale e territoriale;D.
Progetto preventivo e/o consuntivo.E.

PRESO ATTO che  è stato avviato l’iter relativo all’approvazione del nuovo
Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici che
risulta attualmente all’esame della competente Commissione comunale Statuto e
Regolamenti, a seguito della quale verrà portato all’attenzione del Consiglio Comunale
per l’adozione del testo concordato definitivo;

RICHIAMATA la deliberazione n. 164 del 21.11.2018, con la quale la Giunta
Comunale ha impartito
specifiche direttive al Responsabile del servizio amministrativo, nelle more
dell’approvazione del nuovo regolamento, ovvero:

procedere ad avviare la procedura per la concessione dei contributi in-
argomento, relativi all’annualità 2018, con le modalità e i criteri del regolamento
vigente;
procedere alla tempestiva pubblicazione del bando per la concessione dei-
contributi in conformità alle direttive ricevute;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione venivano destinate le risorse pari a €
8.000,00, stanziate in competenza del Bilancio corrente, sul capitolo 6334.1 “Contributi
per iniziative ricreative e sportive” – Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1, per la
concessione dei contributi a sostegno della pratica sportiva a favore delle ASD presenti
nel territorio comunale;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area amministrativa n. 211 del
26.11.2018, con la quale:

Si è preso atto delle somme stanziate, per l’annualità 2018;-
Si è dato avvio al procedimento relativo alla concessione dei suddetti contributi-
a sostegno della pratica sportiva a favore delle ASD presenti nel territorio
comunale approvando l’avviso pubblico e la relativa modulistica;
Si è assunto il pre-impegno della somma complessiva di € 8.000,00, sul capitolo-
6334.1 “Contributi per iniziative ricreative e sportive” – Missione 6 –
Programma 1 – Titolo 1, stanziata in conto competenza 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 28-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Si dava atto, che con successivo atto, previa istruttoria da parte del competente-
ufficio di Segreteria, nelle more dell’adeguamento del regolamento succitato
alle normative nel frattempo intervenute, la Giunta Comunale avrebbe proceduto
alla ripartizione dei contributi.

PREMESSO che:
- in data 29.11.2018, prot. n. 16589, veniva pubblicato all’albo pretorio online, n.
1232/2018, fino alla data del 14.12.2018, termine entro il quale dovevano pervenire le
istanze, l’avviso relativo alla concessione dei contributi in argomento;

VISTE le istanze pervenute entro il termine del 14.12.2018, in atti;

VISTA l’istruttoria effettuata dall’ufficio competente;

RITENUTO dover approvare, nelle more dell’aggiornamento del regolamento di
concessione dei contributi in osservanza alle nuove normative, il piano di riparto dei
contributi da destinare alle Società Sportive operanti nel territorio comunale,
regolarmente iscritte all’Albo Comunale delle Società Sportive.

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art. 7, commi 1 e 2 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:

della Dr.ssa Maria Bonaria Scala, responsabile del servizio interessato sotto il-

profilo della regolarità tecnica;
del Dr. Alessandro Murana, responsabile del servizio Finanziario, per quanto-

concerne la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 49, 151 e 154 del D. Lgs. 267/2000;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di approvare il piano di riparto dei contributi da destinare alle Società Sportive
operanti nel territorio comunale, regolarmente iscritte all’Albo Comunale delle Società
Sportive e in possesso dei requisiti di cui alla L.R. 17/99, che per l’annualità 2018 sono
pari a € 8.000,00, come da seguente prospetto:

DENOMINAZIONE SOCIETA' SPORTIVA
CONTRIBUTO
ANNO 2018

A.S.D. CIRCOLO RICREATIVO ARBOREA € 1.700,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 28-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



UNIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ARBOREA € 1.700,00

A.S.D. A.N.D.A. ARBOREA (Associazione Nautica da
Diporto Arborea)

€ 950,00

P.G.S. - ARBOREA (Polisportiva Giovanile Salesiana
Arborea Dilettantistica)

€ 1.700,00

A.S.D. USKA 2 ARBOREA (UNIONE SPORTIVA
KARATE 2 ARBOREA)

€ 750,00

ARBOREA BIKE
€ 500,00

A.S.D. GIUNCO
€ 500,00

ALABIRDI EQUICENTER
€ 200,00

TOTALE € 8.000,00

Di incaricare il competente ufficio di Segreteria dell’esecuzione del presente atto
deliberativo.

RAVVISATA l’urgenza al fine di consentire la prosecuzione delle procedure, con
separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto legislativo
18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 28-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 31-12-18  con nota Prot. n. 18014 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 1392, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 31-12-18

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.185 DEL 28-12-18

Arborea, li 31-12-18 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 28-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


